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ZIEMA ļAuj IESKATīTIES DVēSELē

Ziema ir baltuma, sasaluma 
un miera laiks. Daba rotājas ar 
balto krāsu, kuru paspilgtina 
sarmas krelles, ledus kristāliņi, 
sniegpārsliņu meitiņas, puteņu 
vērpetes un reti saulesstari. 
Ziema ir skaista, kaut aukstums 
kniebj vaigos un vēji saldē 
seju. Šim gadalaikam ir savs 
neatkārtojams krāšņums, tikai 
vajag apstāties un palūkoties 
apkārt. Ziema ir laiks, kad 
izvēr tē jam paveikto ,  kad 
ieklausāmies sevī, savā dvēselē, 
kad esam vairāk kopā ar ģimeni 
un mīļajiem cilvēkiem. 

Lai Madlienas vidusskolas 
audzēkņu domu gaišums sasilda 
dvēseles!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Ziemā visskaistākais ir snieg-
putenis, jo tas pasauli pārvērš 
pasaku pilī, kurā nav bēdu un 
raižu. Pārslas māk virpuļot un 
mirguļot, lai rastos iespaids, ka 
tās ir mazas fejas, kuras apber 
pasauli ar zvaigžņu putekļiem. 

Sniegputenis tās savāc kopā, lai 
vienotos brīnišķīgās dejās un 
radītu pasauli brīnumaināku. Arī 
saule ik palaikam iemet savas 
gaismas strēles, kas pārsliņām 
liek iemirdzēties. Tās rada rak-
stus par zīmi cilvēkiem, ka it 
visas grūtības ir pārvaramas un 
uzveicamas. 

Beāte Ločmele, 5. klase
Ziemā visa zeme ir balta 

kā piens. Ir apsniguši koki, 
izskatās, ka tie ir uzvilkuši baltus 
un pūkainus mētelīšus. Logu 
rūtis aizsalst, veidojot skais-
tas leduspuķes. Pie māju jum-
tiem redzamas garas, spīdīgas 
lāstekas kā mazi spogulīši.

Niks Zvaigzne, 5. klase
Vakara krēslā apsarmojošie, 

kailie koki sniega klajumā meta 
spocīgas ēnas. Mēness pavadībā 
tās kustējās lēnā, mierīgā dejā. 
Mākoņi bija izklīduši. Debess, 
dzidra kā ūdens, nomazgāja 
zvaigznes, un tās atkal sāka 
mirdzēt. Tas bija brīnišķīgs 
vakars.  Lēnā solī  tuvojās  

nakts. Ledaino ceļu mēness tikai 
vietām apgaismoja. Kā vāja la-
terna tas centās rādīt man ceļu. 
Priekšā pletās viens vienīgs balts 
klajums.

Roberta Atraste, 6. klase
Ziemā visskaistākā ir daba. 

Viss ir balts un mirdzošs. Koki 
un jumti pārklāti ar sniegu. Pie 
jumtiem redzamas lāstekas. 
Salā uz katras zāles vārpas var 
redzēt mazus sniega kristāliņus. 
Paņemot tos rokās, var saskatīt 
sniegpārsliņas formu.

Liene Leitāne, 7.a klase
Bērns ziemā priecājas par 

visu, kas ir apkārt. Viņam patīk 
sala kņudināšana vaigos, varbūt 
nedaudz traucē biezā cepure 
un šalles neskaitāmie riņķi ap 
kaklu, bet viņš izbauda katru 
sniegpārslu uz melnā cimdiņa. 
Raustīdams māti aiz mēteļa ma-
las, bērns grib parādīt viņai katru 
sīko brīnumiņu, kurš puisēnam 
sagādā neizmērojamu prieku. 
Mazajam sniegs ir sapņu avots, 
no kura piedzimst fantāzijas un 

materiāls to izveidei. 
Linda Bukša, 11. klase
Z i e m ā  u z  l o g i e m  u z -

plaukst leduspuķes, veidojot 
neatkārtojamus ornamentus. 
Man patīk vērot sniegotos 
ceļus, pagalmus un pļavas, pa 
kurām neviens vēl nav staigājis. 
Šķiet, ka kailajiem kokiem vairs 
nesalst, jo nu tie ir ietinušies 
baltajā segā. Ziemā es varu tvert 
pēc žilbinošā baltuma, krāt to 
savā dvēselē, bet, kad atnāk 
pavasaris, ļaut visam izkust un 
pārvērsties skaidrībā.

Marta Ločmele, 11. klase
Ne tikai mazajiem ziema dāvā 

prieku, tā liek draiskoties, ievel-
kot jautrā piku cīņā arī jauniešus 
un pieaugušos. Mēs sākam 
rosīties pa pagalmu, meklējot 
ragaviņas, slēpes, pārgalvīgākie 
ķeras pie snovborda dēļiem. 
Ziema ir vienīgais gadalaiks, kas 
māca ieklausīties sevī, attīstīt 
mūsos garīgās vērtības, ļauj 
domāt vairāk un patiesāk iepazīt 
cilvēkus, sabiedrību. Mums ir 
dota iespēja vienkārši būt kopā 
vienam ar otru, un neviens par 
to nelūdz neko pretī.

Līva Kalniņa, 12.klase
Jo baltāka ziema, jo mierīgāki 

un sirdsskaidrāki ir apkārtējie 
cilvēki. Sniegs ir labā sim-
bols. Katrā no mums ir labais 
eņģelītis, kurš pamostas gaišajās 
ziemas dienās. Neļausim šim 
eņģelītim, kas mūsu sirdīs ienes 
baltumu un prieku, aizmigt!

Lelde Līcīte, 12. klase
Ziemā visskaistākais ir sniega 

baltums, spožs un vizuļojošs. 
Iestājoties aukstumam, pieklust 
visa dzīvā daba, jo tas ir atpūtas 
un miera laiks. Arī cilvēks 
kļūst gaišāks, mierīgāks un 
labsirdīgāks. Visjaukāk ziemā ir 
vērot saullēktus pēc ļoti aukstas 
nakts, kad visi meži un koki 
ir mirdzoši un spīguļojoši kā 
„eņģeļu mati” Ziemassvētku 
eglītē.

Ivars Streilis, 12. klase
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ATMIņu uGuNSKuRS MADLIENAS VIDuSSKoLĀ VIENo uN SILDA 
jEb VēSTuRES STuNDA „bARIKĀDēM - 20”

Laiks aizskrējis nemanot, 
kopš 1991.gada janvārī daudzi 
devās uz galvaspilsētu, lai 
kopīgiem spēkiem aizstāvētu 
Latvijas neatkarību.

Ir pagājuši 20 gadi kopš 
šīm vēsturiskajām dienām.Uz 
barikādēm toreiz devās arī Mad-
lienas pagasta ļaudis. Braucot uz 
Rīgu, viņi nezināja, kas tos tur 
sagaida, bet visus vienoja viens 
mērķis - nosargāt brīvību un at-
griezties mājās pie savējiem, lai 
turpinātu savas ikdienas gaitas 

brīvā valstī.
2011. gada 20. janvārī Mad-

lienas vidusskolas skolēni rīta 
pusē tāpat kā citās Latvijas 
skolās noskatījās LTV1 filmu 
„Dūmu deja debesīm”. Vēlāk 
viņi kopā ar saviem klašu 
audzinātājiem un skolotājiem 
tika aicināti pie atmiņu uguns-
kura, lai malkojot siltu tēju, 
klausītos barikāžu dalībnieku 
atmiņās par 1991. gada janvāra 
notikumiem.

Klātesošos uzrunāja skolas 

direktore Alda Karaseva, aici-
not ieklausīties to dienu acu-
liecinieka Armanda Praliča 
pārdomās. Viņš uzsvēra, ka 
mums katram dota izvēles 
iespēja, atšķirībā pret to laiku, 
kad Latvija nebija brīva valsts. 
Kādi būsim paši, tāda būs mūsu 
nākotne.

Anita Markevica pastāstīja 
par to, kā tika organizēti ļaudis 
Madlienas pagastā braukšanai 
uz LR neatkarības aizsardzības 
pasākumiem Rīgā tajās janvāra 

Pie atmiņu ugunskura aicina sildīties A. Karaseva

Atmiņās dalās A. Markevica

dienās, kā valdīja neziņa, jo tad 
vēl nebija tādu modernu saziņas 
līdzekļu kā šodien.

Gatavojoties šim pasākumam, 
skolēniem bija jāsagatavo 
mājas darbs - jāintervē 1991.
gada barikāžu dalībnieki savā 
pagastā, kā arī jānoskaidro, kuri 
no ģimenes locekļiem piedalījās 
šajos vēsturiskajos notikumos. 
Paldies vecāko klašu skolēniem, 
kas uzticēto darbu veica ar 
lielu atbildības sajūtu. Atklājās 
arī jauni barikāžu dalībnieku 
uzvārdi un informācija par 
viņiem, jo tikai audzēkņiem 
pašiem pētot vēsturi, tā ir 
labāk izprotama. Priecē, ka pie 
iesniegtajām anketām pievie-
nosies vēl citas, jo iedzīvotāju 
atsaucība patiešām bija liela un 
aizsāktais pētījums vēl turpinās.

 Atbildot uz jautājumu, 
v a i  a r ī  š o d i e n  b a r i k ā ž u 
dalībnieki piedalītos tik no-
p ie tnos  pasākumos ,  t ika 
pausta apstiprinoša atbilde, 
tāpat atklājās, ka ģimenes 
toreiz baidījās un uztraucās 
par tuviniekiem, kas devās 
uz barikādēm, sekoja līdzi 
notiekošajam televīzijā un radio.

Par Latvijas nākotni? No 
iesn ieg ta jām anketām to 
vislabāk raksturo šādi vārdi: 
„To mēs radām šodien, tāpēc no 
mums katra ir atkarīgs, cik ātri 
mēs pārvarēsim grūtības, tik labi 
mēs dzīvosim nākotnē! Nākotnē 
Latvija augs un attīstīsies, arī 
finansiālais stāvoklis ar laiku 
uzlabosies.”

…Latvijas iedzīvotājiem 
toreiz bija kailas rokas, bet 
milzīgas neatkarības alkas. 
Un tādi viņi tur stāvēja Rīgas 
ielās, gatavi aci pret aci sas-
tapt bruņotu totalitāras valsts 
pārspēku. Pārspēks apjuka, jo 
padomju karavīri bija mācīti 
uzbrukt tiem, kas šauj pretī. 
Mūsu ieroči bija dziesmas un 
ugunskuri… 

Visi, kas piedalījās šajā 
vēstures stundā, pasākuma 
noslēgumā vienojās kopīgai 
dziesmai pie siltajām uguns-
kura liesmām, kas noteikti vēl 
ilgi paliks atmiņā kā lieliem tā 
maziem.

Arī es aicinu visus Madlienas 
pagasta barikāžu dalībniekus 
un viņu ģimenes locekļus vēl 
un vēlreiz stāstīt par Latvijas 
valsts vēsturisko griežu noti-
kumiem saviem bērniem un 
mazbērniem, lai arī viņi (ja 
būtu nepieciešams) spētu izdarīt 
izvēli savas valsts labā.

Vēstures skolotāja 
Daiga Zamarina

2 Madlienas Vēstis



SVEICAM FEbRuĀRA jubILĀRuS

2011. gada februāris

Ar ticību brīnumam
šajā pasaulē raugies,
Kaut skaidri zini,
varbūt, ka vispār tā nav.
Bet vai tad brīnums
nav pati šī dzīve un draugi,
Kas allaž par tevi
modrā nomodā stāv?
Ar ticību brīnumam
pasaulē ieej kā pļavā,
Un kļūsti par biti,
kam augstākā dievība – zieds!
Jo ticība brīnumam –
vienīgā asinsrite,
Kas liek uz virsotnēm
sevis tapšanā iet.
/K. Apškrūma/

Veronika GALVANOVSKA  101
Olga PAŠKEVIČA   85
Velta ZISMANE   80
Ausma KALNIŅA   75
Vilma VANADZIŅA   70
Pārsla JĒKABSONE   70
Ilga ŠMATE    70
Mārtiņš BĒRZIŅŠ   65
Paulīna HVAĻEVSKA   65
Jānis BAUMANIS   65
Alberts DIŠEREITS   65
Ārija KALNIŅA   60
Voldemārs APIKĀTS   55
Mārtiņš DZĒRVE   55
Inese ĒRENŠTREITE   55
Velta NAGLE    55
Mārīte KĻAVIŅA   50
Sarmīte VĀVERE   50
Irēna VASIĻJEVA   50

ATKĀRToTS SVEICIENS 
Nedzim

 Ne katrs mūsu pagasta 
laik raksta lasītājs zinās, kas ir 
Nedzis. Paskaidrošu. Nedzis 
ir skaists ezers Piebalgas pusē 
– Cēsu novada Ineša pagasta 
teritorijā. Pēc makšķerniekiem 
domātām publikācijām preses iz-
devumos ezers ieteikts kā zivīm 
bagāts. Mūsu pagasta copmaņu 
iepriekšējo gadu pieredze šo 
informāciju īpaši apstrīdēt ne-
var. Ezerā esam viesojušies 
jau vairākas reizes. Katrām 
no tām gūti pietiekami lomi, 
atbilstoši katra copmaņa pras-
mei un aktīvai rīcībai sacensību 
reizē. Tādēļ arī saprotama mūsu 
pagasta – un ne tikai – zemledus 
makšķernieku izvēle MAD-
LIENAS PAGASTA 50 GADU 
JUBILEJAS SACENSĪBU 
1. KĀRTAS CĪŅAS aizvadīt 
tieši šajā ezerā.

Gluži nemanot pagājuši 
5 0  g a d i  k o p š  p i r m a j ā m 
oficiālajām sacensībām zemle-
dus makšķerēšanā. Tās risinājās 
tālajā 1961. gadā Lobes ezerā 
makšķerēšanas sporta entu-
ziasta Kārļa Putniņa vadībā. 
Viņš arī kļuva par šo sacensību 
uzvarētāju, aiz sevis atstājot Jāni 
Lukstiņu, Mārtiņu Kampu un 
vēl 14 pārējos pirmo sacensību 
dalībniekus.

Turpmākajos gados sporta 
makšķerēšanas aktivitātes kļuva 
vēl aktīvākas, mūsu copmaņu 
komandas piedalījās ļoti daudzās 
sacensībās dažādās to norises 
vietās – Burtnieku, Rušona, 
Cieceres, Saukas, Piksteres, 
Višķu, Ungura, Limbažu, Odzes, 
Dūku, Jumurdas, Kāla un citos 
ezeros. Augstākais rādītājs – 
izcīnītā 5. vieta LPSR ko mandu 
meistarsacīkstēs zemledus 
makšķerēšanā Limbažu rajonā 
42 komandu konkurencē. Toreiz 
komandā startēja K. Putniņš, 
A. Lejnieks, J. Lukstiņš un V. 
Lukstiņš jauniešu konkurencē.

Šobrīd sporta makšķerēšanas 
pasākumi mūsu pagastā kopā 
pulcē jaunās paaudzes copmaņus 
– talantīgus un aktīvus šī nebūt 
ne vienkāršā sporta veida en-
tuziastus. Izaugusi spēcīga 
maiņa bijušajiem copmaņiem. 
Arī sacensību vietas izvēle 
būtiski mainījusies. Te ietekmē 
patreizējie finansiālie apstākļi. 
Tādēļ lielais ikgadējo ziemas 
sacensību skaits netiek tuvāk 
novadu ezeros – Salāja, Tale-
ja, Kāla, Asaru, Annas, Ineša, 

Nedža, Vecumnieku, Plauža eze-
ros. Un visos nosauktajos ezeros 
zivju pietiekami daudz, lomi itin 
labi. Nepieciešama tikai centība 
un prasme tās noķert.

Bet tagad par jubilejas 
sacensību 1. kārtas rezultātiem 
Nedža ezerā š.g. 22. janvārī.

Uz sacensībām 700 izbrau-
cam ar pārliecību, ka laika 
apstākļi atļaus dalībniekiem 
normāli strādāt – netraucēs 
biezā sniega sega, sals, spēcīgs 
vējš. Laika apstākļi negatīvi 
neietekmēs arī zivju aktivitāti. 
Cerības attaisnojās tikai daļēji 
– zivju aktivitāte varēja būt 
labāka. Bet bija tā, kā bija...

Un tieši šādos apstākļos 
i zpaudās  mūsu  copmaņu 
meistarība un katra individuālā 
prasme atrast zivju pulcēšanās 
vietas, makšķerēšanas un zivju 
iebarošanas metodes.

Pēc 5 stundu cīņas rezultāti 
sekojoši. 1. vietu šoreiz izcīna 
Daumants Zelčs – Ķeipenes 
komandas dalībnieks ar itin 
pieklājīgu lomu – 4.405 kg zivju. 
Nedaudz viņam zaudē Mad-
lienas . komandas līderis – Māris 
Virsnītis – lomā 4.055 kg raudu 
un asaru. 3. vietu sev nodrošina 
Raitis Līdaks – Madlienas 2 
komandas kapteinis – 3.275 kg. 
Olimpiskajā sešiniekā vēl iekļūst 
komandas „Atpūtas” dalībnieks 
Ivars Šrāders 3.115 kg, kom-
andas „Ajona” līderis Gunārs 
Bērziņš – 3.010 kg un komandas 
Rīga copmanis – Mareks Saulītis 
– 2.880 kg zivju. Vērtējot 3 
dalībnieku kopējo lomu svaru, 
komandu cīņā rezultāti pēc 1. 
kārtas mačiem sekojoši:

1.vieta – Ķeipene – 7.850 kg;  
2. vieta – Madliena-2 – 7.240 
kg; 3. vieta – Rīga – 6.695 kg; 
4. vieta – Madliena-1 – 6.655 kg; 
5. vieta – „Atpūtas” – 5.310 kg; 
6. vieta – „Ajona” – 3.675 kg; 7. 
vieta – SIA Madliena-2 - .650 kg

Vēl jāpiezīmē, ka bez loma 
nepalika neviens šo sacensību 
dalībnieks, bet kopējais visu 
copmaņu loms – 42.250 kg 
zivju. Vai tas ir daudz, vai maz 
– izvērtējiet paši!

Seko j i e t  i n fo rmāc i j a i ! 
Cīņas 50 gadu jubilejas atcerei 
turpinās!

Sponsoru sarūpētās balvas 
gaida uzvarētājus!

A. Šrāders
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PAR KoMuNĀLAjIEM PAKALPojuMIEM
Sāko t i e s  2011 .  gadam 

apkopojām datus par komunālo 
pakalpojumu parādiem. Situācija 
ar parādiem pagājušajā gadā 
ir vēl vairāk pasliktinājusies 
salīdzinājumā pat ar 2008. 
gadu. Kopējais iedzīvotāju 
komunālo pakalpojumu parāds 
sastāda naudas summu, ar ko 
varētu kurināmo šķeldu iegādāt 
pussezonai. Arī ekonomiskā 
situācija mūsu valsi nebūt 
nav uzlabojusies, par ko arī 
var spriest pēc iedzīvotāju 
maksājumiem par komunālajiem 
un apsaimniekošanas pakalpoju-
miem. Diemžēl lielai iedzīvotāju 
daļai ienākumi ir neatbilstoši 
mazi pret šobrīd tirgū esošajām 
cenām, taču šī patērētāju daļa 
visbiežāk izrādās visapzinīgākā 
un, izvērtējot savas iespējas, 
apzinās savus pienākumus. 
Savukārt  ci ta  iedzīvotāju 
daļa ir tādi, kuri meklēs vai 
nemeklēs, bet vienmēr tiem 
būs dažādi iemesli kāpēc atlikt 
maksājumus par komunālajiem 
pakalpojumiem, jo daudz kas 
cits taču arī ir vajadzīgs un tas, 
ka dzīvokļos ir siltums un ūdens 
visiem liekas pašsaprotami. 
Tāpēc rodas jautājums: ko darītu 
gadījumā, ja par siltumu vai 
ūdeni būtu jārūpējas pašiem - vai 
arī nemaksātu?

Lai mazinātu samērā lielo 
k o m u n ā l o  p a k a l p o j u m u 
kopējo parādu pagājušajā gadā 
vairākkārt tika sūtīti brīdinājumi, 
uzsākām sadarbību ar parādu 
piedziņas kompāniju, vairāki 
parādnieki tika nodoti tiesai par 
saistību piespiedu izpildīšanu 
brīdinājuma kārtībā. Arī šogad 
pašā gada sākumā pēc apkopotās 
informācijas par komunālo pa-
kalpojumu parādiem izsūtījām 
aptuveni 40 paziņojumus ar 
uzaicinājumu vienoties par 
saistību izpildi, pretējā gadījumā 
būsim spiesti uzsākt tiesvedību.

I e d z ī v o t ā j u  s a i s t ī b u 
nepildīšana ir arī viens no iemes-
liem, kas lika izšķirties par 
karstā ūdens sagatavošanas 
pārtraukšanu. Atteikties no šī 
pakalpojuma liek arī augstās 
izmaksas, ko sastāda virkne 
dažādu faktoru un ko nesedz 
ieņēmumi. Izmaksas ir gan 
bieži veiktie remonti, gan 
plānojamie remontdarbi un 
to izmaksas pie siltumtrašu 
rekonstrukcijas, gan arī esošās 
tehnoloģijas  izmantošanu 
ūdens sagatavošanā. Tāpēc, 
izvērtējot apstākļus, karstā 
ūdens sagatavošana un piegāde 
pēc apkures sezonas beigām tiks 
pārtraukta.

Ar cieņu, KPI „ABZA” 
vadītājs N. Ševels
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2011.gada pamatbudžeta izdevumu salīdzinājums ar 2010. gada izpildi

2010.g.

2011.g.

2010. GADS SKAITļoS
Kopumā Madlienas pārvaldes 

2010. gada budžeta ieņēmumu 
izpilde bija Ls 1 360 146, bet 
izdevumu izpilde - Ls 1 179 
776. Ieņēmumu lielāko daļu 
veido pašvaldību budžeta trans-
ferti – Ls 862 638 jeb 63% no 
kopējiem budžeta ieņēmumiem, 
pašu ieņēmumi – Ls 243 059 jeb 
18%, valsts mērķdotācijas – Ls 
188 893 jeb 14%. 

No visa kopējā pašvaldības 
budžeta lielāko izdevumu daļu 
50% apmērā sastāda visu trīs 
izglītības iestāžu uzturēšanas 
i z d e v u m i ,  1 9 %  i z l i e t o t i 
pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanai (lielāko daļu 
no šīs pozīcijas sastāda KPI 
„ABZA”), 9% izlietoti sociālajai 
aizsardzībai. Atpūtai un kultūrai 
atvēlēti 6% no pašvaldības 
kopējiem izdevumiem.

2010. gadā lielākie finanšu 
ieguldījumi veikti tieši izglītības 
iestādēs:

• Madlienas vidusskolā, 
i z m a n t o j o t  O g r e s  n o -
vada pašvaldības piešķirto 
f i n a n s ē j u m u ,  p a b e i g t a 
ugunsdrošības signalizācijas 
ierīkošana, kas bija uzsākta 
jau 2008.gadā; uzstādītas zi-
bens aizsardzības ierīces un 
veikta balss izziņošanas sistēmas 
montāža;

•  Gada beigās veikta 1.stāva 
grīdu rekonstrukcija skolas 
ie ejas foajē un trijos mācību 
kabinetos, vienlaikus nomai-
not ūdens un siltuma apgādes 
sistēmas maģistrālos vadus;

• Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolā, izman-
tojot Ogres novada pašvaldības 
piešķirto finansējumu Ls 4 
894, gaitenim nomainīta grīda, 
veikts kosmētiskais remonts 
kāpņutelpās un vestibilā, kā arī 
2 klašu telpās.

• Projekta „Ogres novada 
Madlienas kul tūras  nama 
vienkāršotā rekonstrukcija” 
ietvaros tika nomainīti logi 
un ārdurvis kultūras namā par 
kopējo summu Ls 9806,46.

2011. gadā darbi kultūras 
namā turpināsies, tiks siltinātas 
fasādes,  remontēts jumts, 
mainītas grīdas un veikts telpu 
kosmētiskais remonts. Šiem 
mērķiem plānots izlietot Ls 51 
323.

Apjomīgāk ie  da rb i  un 
lielākās finanšu investīcijas 
paredzētas ūdenssaimniecības 
sakārtošanai projekta projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība 
Ogres novada Madlienas pagasta 

Madlienas ciemā”, kura kopējās 
izmaksas ir 436 319,90 lati, tai 
skaitā ERAF līdzfinansējums 
298 691,70 lati.

Eiropas zivsaimniecības 
fonda pasākuma „Teritoriju 
attīstības stratēģiju īstenošana” 

ietvaros EZF finansējums tika 
piešķirts abiem mūsu iesnieg-
tajiem projektiem, tāpēc šogad 
tiks realizēts projekts „Celiņu, 
žogu un vārtiņu nomaiņa”, kura 
kopējās izmaksas ir 9 480,00 
lati, tai skaitā EZF finansējums 

5 566,12 lati, un projekts „Mada-
ru ielas rekonstrukcija”, kura 
kopējās izmaksas ir 13 180,42 
lati, tai skaitā EZF finansējums 
7 500,00 lati.

O. Atslēdziņš
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VESELīGI SPoRTISKAIS GADA 
SĀKuMS VPII ”TAuRENīTī”

Sācies jauns gads. Šogad 
ziema ir ļoti bagāta ar sniegu, 
sākušies ziemas prieki – ar 
sportošanu,  pikošanos un 
sniegavīru velšanu. Mūsu 
pirmsskoliņā janvāris bija 
sportiski aktīvs mēnesis. Ir 
izveidojusies jauka tradīcija 
– vingrošanas pēcpusdiena 
bērniem kopā ar vecākiem. Tā 
13. janvārī „Vizbulītes” grupai, 
24. janvārī „Saulespuķes” un 
27. janvārī „Pīpenītes” grupām 
notika sportiska pēcpusdiena 
kopā ar vecākiem. Sportiskās iz-
priecas bija sagatavojusi sporta 
skolotāja Maija Kiršteina. Kā 
parasti, atsaucība no vecāku 
puses bija liela.

Arī  šogad janvār ī  t ika 
organizēta veselības nedēļa 
„Par drošību ziemā”. Katra 
diena bija veltīta konkrētai 
tēmai. Veselības nedēļu iesākām 
ar pārrunām par piemērotu 
apģērbu ziemā. Grupās tika 
runāts par to, ka jāģērbjas silti, 
lai nesaaukstētos, lai varētu 
izbaudī t  dažādus  z iemas 
priekus. Patīkams pārsteigums 
bija sociālā dienesta meiteņu 
sarūpētās dāvanas bērniem – 
zeķītes. Uzmanību pievērsām 
dažādām dabas parādībām 
ziemā. Šogad janvāris bija bagāts 
ar sniegputeņiem, varējām vērot 
sarmu koku zaros, lāstekas pie 
māju jumtiem un nelielu atkusni. 
To visu bērni atpazina skolotāju 
rādītajos attēlos. Nedēļas vi-
dus bija sportiski aktīvs, visi 
bērni piedalījās sporta spēlēs 
„Zaķu – Kaķu sniega prieki.” 
Šīs spēles tika veltītas jauna-

mazie hokejisti Karnevāla viesi
jam Kaķa, Zaķa gadam. Pirms 
spēlēm grupās pārrunāja par 
drošību pikojoties, braucot ar 
ragaviņām, slēpojot, spēlējot 
hokeju. Pie bērniem ciemos 
bija ieradušies Zaķis (Mai-
ja Kiršteina) un Kaķi (Aelita 
Lazdiņa, Aija Simsone). Kaķiem 
ļoti gribējās pikoties, bet Zaķis 
kopā ar bērniem atgādināja par 
drošību pikojoties. Tad visi kopā 
iesildījās, veicot dažādus vin-
g rojumus. Pēc tam katra grupa 
devās veikt sportiskos uzdevu-
mus – stafete ar slēpēm, čiekuru 
mešana, nobrauciens no kalniņa 
ar ragavām, hokejs, sta fete ar 
aplīšiem. Šīs spēles vēroja un 
aktīvu dalību ņēma arī Zaķis 
un abi Kaķi. Visi sporta spēlēs 
piedalījās ar lielu prieku un 
gandarījumu. Grupu skolotājas 
bija sarūpējušas katram bērnam 
medaļu, bet Zaķis un Kaķi visus 
pacienāja ar gardiem burkāniem 
un konfektēm.

Ceturtdiena tika veltīta 
veselības stiprināšanai. Šoreiz 
godā cēlām vietējos vitamīnus 
– zāļu tējas, saldētas ogas un 
medu. Bērni kopā ar skolotājām 
apskatīja, izsmaržoja, kā arī 
nogaršoja dažādas vecāku 
sarūpētās tējas. Parasti ikdienā 
m ē s  l i e t o j a m  l i e p z i e d u , 
kumelīšu, piparmētru tējas, bet 
šajā dienā izgaršoja vīgriežu, 
ķimeņu, kliņģerīšu, sarkanā 
āboliņa, melleņu, māllēpju tējas. 
Paldies sakām vecākiem, kuri 
bija sarūpējuši tik bagātīgu zāļu 
tēju klāstu. Šajā dienā ar bērniem 
pārrunājām, kā izsargāties no 
gripas un vīrusiem. Oriģināls 

risinājums cīņā pret vīrusiem 
ķiploku kuloniņš jeb kinderolā 
ievietots sarīvēts ķiplociņš. Pie 
šādas rotas tika „Vizbulītes” un 
„Pīpenītes” grupas bērni, pa-
teicoties skolotājai Ivetai Samai.

Piektdien pie vecākās un 
sagatavošanas grupas bērniem 
bija ieradies īpašs viesis – 
veselības veicināšanas koor-
dinatore Ogres novadā Baiba 
Drone ar roku lelli Džimbu. 
Baiba runāja ar bērniem par 
drošību uz ielas, slēpojot, slido-
jot, par sajūtām, kuras brīdina 
bērnus par briesmu tuvošanos. 
„Zvaniņa” grupas bērni sarunā 
piedalījās ļoti aktīvi un Baiba 
bija patīkami pārsteigta par 
bērnu atbildēm uz jautājumiem, 
par drošību dažādās dzīves 
situācijās. Interesantākās at-
bildes:

• Iepazīstoties Baiba jautā: 
„Cik veci ir bērni?” Ieva Rābe 
pieri saraukusi, kāju dāmīgi 
pārmetusi pār otru kāju, ļoti 
nopietni atbild: „Mēs neesam 
veci, mēs esam jauni.”

• Baiba stāsta, ka nevar kāpt 
kokos, jo var notikt nelaime. 
Toms Eglājs atbild: „Es katru 
dienu kāpju kokos līdz galotnei, 
bet nevienu nelaimi neredzu.”

• Baiba jautā, ko darīs bērni, 
ja pie viņiem pienāks kāds 
svešinieks (rāda kartīti ar muti 
un zobiem). Daniela Lamberte 
atbild: „Jākož svešiniekam.”

• Baiba slavē bērnus: „Jūs nu 
gan esat gudrinieki, ļoti daudz 
zināt.” Reinis Sedojs atbild: 
”Mēs tādi visu laiku esam.” 

(Bērnu izteicienus pierakstīja 

skolotāja Sigita Viduce)
Atvadoties Baiba Drone 

kopā ar Džimbu abām grupām 
u z d ā v i n ā j a  k r ā s o j a m ā s 
grāmatiņas par drošību. Laikā, 
kad pie lielajiem bērniem 
ciemojās Baiba Drone ar 
Džimbu, mazākie bērni kopā ar 
muzikālo skolotāju Ilvu Kaulaču 
izspēlēja ziemas dabas parādības 
dažādās rotaļās un dziesmās.

2. februārī senie latvieši 
svinēja Sveču dienu, šī diena 
bija nozīmīga ar to, ka bei-
dzas ziemas vidus un dabā jau 
jūtams pavasaris. Arī mēs grupās 
pievērsāmies sveču tēmai, bērni 
aplicēja, zīmēja, veidoja sveces. 
Šajā dienā pie mums ciemojās 
leļļu teātris ar izrādi „Rūķītis – 
sveču lējējs.” 

Vēl šajā dienā bija bērnu 
rakst nieces un mākslinieces Mar-
garitas Stārastes 97 dzimšanas 
diena, sagatavošanas grupā 
„Saulespuķe” tika organizēta 
mākslinieces grāmatu izstāde. 

G a i d ī t ā k a i s  p a s ā k u m s 
februārī  bi ja  diskotēka – 
karnevāls „Sniega valstībā.” 
Karnevāls notika 3. februārī 
Puteņa ( Vinita Heinsberga) un 
Sniegpārsliņas (Iveta Sama) 
valstībā. Uz karnevālu bija 
ieradušies maskoti viesi – dažādi 
pasaku varoņi un zvēri. Lai 
tiktu karnevālā bija jānopērk 
biļete, lielākajiem bērniem 
jānoskaita dzejolis par ziemu, 
bet mazākajiem jāattēlo, kā 
krīt sniegpārsliņas un virpuļo 
putenis. Karnevālā valdīja liela 
jautrība, par mūziku rūpējās 
skolas dīdžeji Arvis un Jānis. 
Paldies viņiem par skanīgo 
mūziku.

Skolotājas Vinita Heins-
berga, Aelita Lazdiņa
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jAuNuMI SoCIĀLAjĀ joMĀ

SAISTošIE NoTEIKuMI 
Suņu uN KAķu TuRēšANAS KĀRTībA oGRES NoVADĀ

 1. Šie noteikumi nosaka suņu 
un kaķu (turpmāk – dzīvnieki) 
turēšanas kārtību, īpašnieku un 
turētāju atbildību par šo no-
teikumu pārkāpumiem, kā arī 
klaiņojošo dzīvnieku izķeršanas 
kārtību.

2. Noteikumu mērķis ir 
samazināt dzīvnieku radīto 
t r a u m u  s k a i t u ,  s e k m ē t 
sanitāri higiēniskās situācijas 
uzlabošanos, novērst dzīvnieku 
radītus postījumus apstādījumos 
un dabas parkos, kā arī dzīvnieku 
klaiņošanu Ogres novadā.

II  Dzīvnieku turēšanas 
kārtība

3. Dzīvnieku īpašnieku un 
turētāju pienākumi:

3.1. nepieļaut dzīvnieku 
atrašanos izglītības iestādēs, 
sporta un bērnu rotaļu laukumos, 
peldvietās, tirdzniecības vietās, 
kā arī citās masu pulcēšanās 
vietās un pasākumos (mītiņi, 
gājieni, sporta pasākumi un 
tml.), izņemot, ja dzīvnieku 
atrašanās teritorijā saistīta ar to 
demonstrēšanu, kas saskaņota 
ar pašvaldību;

3.2. nepieļaut dzīvnieku 
turēšanu bez uzraudzības 
atklātos māju balkonos un 
lodžijās;

3.3. nepieļaut, ka dzīvnieki 
bojā vai piemēslo pilsētas un pa-
gastu ciemu teritoriju publiskos 
apstādījumus un labiekārtojuma 

elementus;
3.4. pastaigas laikā suni ne-

laist bez pavadas dabas parkā 
“Ogres Zilie kalni”, izņemot 
pa takām ar speciālām norādes 
zīmēm;

3.5. laižot kaķi pastaigās 
ārpus norobežotas teritorijas, 
uzlikt kaķim kakla siksnu, kurai 
pievienota īpašnieka vai turētāja 
adrese;

3.6. ievērot citos LR spēkā 
esošos normatīvos aktos no-
teiktos pienākumus, kas regulē 
dzīvnieku turēšanu. 

4. Pieļaujama sterilizētu 
bezsaimnieka kaķu turēšana 
dzīvojamo māju koplietošanas 
telpās vai tai piegulošā teritorijā, 
ja  saņemta kopl ietošanas 
telpu īpašnieku vairākuma 
u n  a p s a i m n i e k o t ā j a  ( j a 
apsaimniekotājs nodrošina 
koplietošanas telpu vai teritori-
jas uzkopšanu) rakstiska atļauja. 

5. Personai, kas saņēmusi 
atļauju bezsaimnieka kaķu 
turēšanai, jānodrošina barošanas 
vietas sakopšana.

III Atbildība par noteikumu 
neievērošanu

6 .  P a r  š o  n o t e i k u m u 
p ā r k ā p u m i e m  v a i n ī g ā s 
p e r s o n a s  s a u c a m a s  p i e 
administratīvās atbildības Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa noteiktajā kārtībā un 
apmērā.

7. Sastādīt administratīvā 
pārkāpuma protokolu par šo 
noteikumu pārkāpšanu ir tiesīgi:

7.1. Ogres novada domes 
priekšsēdētājs un viņa vietnieki;

7.2. Ogres novada pašvaldības 
izpilddirektors;

7.3. Ogres novada pašvaldības 
Komunālās nodaļas speciālisti;

7.4. Ogres novada pagastu 
pārvalžu vadītāji;

7.5. Ogres novada pašvaldības 
policija;

7.6. Pārtikas un veterinārā 
dienesta inspektori.

8.  Lietas par šo notei-
kumu pārkāpumiem izskata 
LR administratīvo tiesību 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

9. Administratīvais sods par 
šo noteikumu neievērošanu 
n e a t b r ī v o  p ā r k ā p ē j u  n o 
pienākuma novērst pārkāpumu 
un  a t l ī dz inā t  ma te r i ā lo s 
zaudējumus.

IV Klaiņojošo dzīvnieku 
izķeršana un izolācija

10. Ogres novada teritorijā 
par  kla iņojošo dzīvnieku 
izķeršanu atbildīgā institūcija 
ir Ogres novada pašvaldības 
aģentūra “Mālkalne” (turpmāk 
– aģentūra).

1 1 .  A ģ e n t ū r a  s a v ā 
struktūrvienībā – dzīvnieku 
patversmē (turpmāk – pat-
versme) pieņem darbā dzīvnieku 

ķērāju – fizisku personu, kas ir 
apmācīta klaiņojošu dzīvnieku 
ķeršanā un ir saņēmusi Lat-
vijas Veterinārārstu biedrības 
(turpmāk – biedrība) izsniegtu 
apliecību par apmācību.

1 2 .  I n f o r m ā c i j u  p a r 
klaiņojošiem dzīvniekiem per-
sonas sniedz personīgi vai zva-
not pa tālruni: Ogres pilsētā un 
Ogresgala pagastā - patversmei 
vai Ogres novada pašvaldības 
policijai (turpmāk – polici-
ja), pārējos novada pagastos 
– attiecīgajai pagasta pārvaldei.

1 3 .  P ē c  i n f o r m ā c i j a s 
saņemšanas par klaiņojošiem 
dzīvniekiem patversmes vai 
policijas darbinieks vai pagasta 
pārvaldes darbinieks izbrauc 
uz norādīto vietu un pārbauda 
saņemto informāciju. Ja saņemtā 
informācija apstiprinās un ir 
nep iec ie šams  k la iņo jošo 
dzīvnieku izķert, to veic ķērājs.

14. Novada teritorijā atrasto 
bezsaimnieka dzīvnieku līķu 
savākšanu un nogādāšanu 
patversmē nodrošina policija 
vai patversmes darbinieki trīs 
stundu laikā no informācijas 
saņemšanas brīža.

1 5 .  A ģ e n t ū r a ,  v e i -
cot  k la iņojošo dzīvnieku 
izķeršanu, ir tiesīga pieaicināt 
policiju sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanai.

Īstenojot valsts sociālo poli-
tiku darba, sociālās aizsardzības, 
bērnu tiesību aizsardzības, bērnu 
un ģimenes lietu, kā arī per-
sonu ar invaliditāti vienlīdzīgu 
iespēju jomā, Labklājības 
ministrija (LM) informē par 
vairākām būtiskām izmaiņām, 
kas stājas spēkā no nākamā gada 
1. janvāra. 

No 2011. gada 1. janvāra:
•  v a l s t s  s o c i ā l ā s 

apdrošināšanas obligāto ie-
maksu likme darba ņēmējam 
vispārīgajā gadījumā būs 
35,09%, no tiem darba devējs 
maksās 24,09%, bet darba 
ņēmējs – 11%;

• 2.pensiju līmenī novirzīs 

iemaksas 2% apmērā; 
• Persona ir apdrošināta 

pensijām (izņemot invaliditātes 
pensiju), ja darba devējs ir 
faktiski nomaksājis sociālās 
apdroš ināšanas  iemaksas 
(izmaiņas attiecas uz iemaksām, 
kas veiktas par periodu no 2011.
gada 1.janvāra). Ja darba devējs 
nebūs faktiski veicis sociālās 
apdrošināšanas iemaksas, perso-
na, sasniedzot pensijas vecumu, 
pati varēs tās nomaksāt;

•  Ja  darba  devē js  būs 
pieķerts darbinieku nodar-
binot nereģistrēti, nodokļu 
administrācija piedzīs sociālās 
apdrošināšanas iemaksas par 3 
mēnešu periodu (līdz šim – par 

1 mēnesi); 
•  l īdz 2013.gadam būs 

iesaldēta pensiju, kā arī atlīdzību 
par darbspēju un apgādnieka 
zaudējumu indeksācija; 

• Noteikta valsts sociālās 
apdrošināšanas pamatprincipam 
(izmaksas atbilst iemaksām) 
atbilstoša bezdarbnieka pabalsta 
izmaksa par pēdējiem pieciem 
vai trim mēnešiem.

B e z d a r b n i e k a m  a r 
apdrošināšanas stāžu no 1 līdz 9 
gadiem (ieskaitot) bezdarbnieka 
pabalstu pēdējos piecus mēnešus 
izmaksās šādā apmērā:

- divus mēnešus – 45 latus 
mēnesī, bet ne vairāk kā 75 % no 
piešķirtā bezdarbnieka pabalsta,

- pēdējos trīs mēnešus – 45 
latus mēnesī, bet ne vairāk kā 
50 % no piešķirtā bezdarbnieka 
pabalsta.

B e z d a r b n i e k a m  a r 
apdrošināšanas stāžu no 10 
līdz 19 gadiem (ieskaitot) bez-
darbnieka pabalstu pēdējos 
trīs mēnešus izmaksās 45 latus 
mēnesī, bet ne vairāk kā 50 % no 
piešķirtā bezdarbnieka pabalsta.

Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūra pārņems Iekšlietu min-
istrijas, prokuroru, diplomātu, 
Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas biroja, Kultūras 
ministrijas un tiesnešu izdienas 
pensiju administrēšanu, t.sk., 

Turpinājums 7.lpp
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PAR NEKuSTAMĀ īPAšuMA NoDoKLI
Nekustamā īpašuma nodokļa 

apmēru kārtējam taksācijas 
gadam pašvaldība paziņo 
maksātājam vai daudzdzīvokļu 
mā jas  apsa imnieko tā j am 
līdz kārtējā taksācijas gada 
15. februārim, nosūtot viņam 
vai viņa pilnvarniekam pēc 
norādītās adreses maksāšanas 
paziņojumu

Ja  nekus tamā īpašuma 
n o d o k ļ a  m a k s ā t ā j a s  v a i 
d a u d z d z ī v o k ļ u  m ā j a s 
apsaimniekotājs līdz kārtējā 
taksācijas gada 15. februārim 
nav  saņēmis  maksāšanas 
paziņojumu, viņa pienākums 
ir mēneša laikā rakstveidā 
informēt par to pašvaldību, kura 
iekasē nodokli.

Nekustamā īpašuma nodoklis 
maksājams reizi ceturksnī − ne 
vēlāk kā 31. martā, 15. maijā, 15. 
augustā un 15. novembrī vienas 
ceturtdaļas apmērā no nodokļa 
gada summas. Nodokli var 
nomaksāt arī reizi gadā, avansa 
veidā samaksājot to līdz no-
teiktajam taksācijas gada pirmā 
maksājuma termiņam.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas pienākums ro-
das vai izbeidzas ar nākamo 
taksācijas gadu pēc īpašuma 
tiesību vai valdījuma tiesību 
rašanās vai izbeigšanās, bet par 
valsts vai pašvaldības nekustamā 
īpašuma lietošanu vai nomu - ar 
nākamo mēnesi pēc valsts vai 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
lietošanas vai nomas tiesību 
rašanās vai izbeigšanās. Ja, 

piemēram, tiek pārdots nekusta-
mais īpašums 2011. gadā, tad ir 
pienākums pārdevējam maksāt 
nodokli par 2011. gadu, bet 
jaunais īpašnieks to sāks maksāt 
ar nākamo taksācijas gadu, t.i ar 
2012.gadu. 

Nekustamā īpašuma nodokļa 
likme ir: 

1) 1,5 procenti no nekustamā 
īpašuma kadastrālās vērtības: 
zemei; ēkām vai to daļām kuras 
tiek izmantotas saimnieciskajā 
darbībā; inženierbūvēm; 

2)  dz īvo jamām mājām 
neatkarīgi no tā, vai tās ir vai 
nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 
dzīvojamo māju daļām, telpu 
grupām nedzīvojamās ēkās, 
kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana, kā arī telpu grupām, 
kuru funkcionālā izmantošana ir 
saistīta ar dzīvošanu (garāžām, 
autostāvvietām, pagrabiem, 
noliktavām un saimniecības 
telpām), ja tās netiek izman-
totas saimnieciskās darbības 
veikšanai:

• par mājokli ar kadastrālo 
vērtību līdz 40 tūkstošiem 
latu piemēro likmi 0,2% no 
kadastrālās vērtības,

• par mājokļa kadastrālās 
vērtības daļu no 40 001-75 
000 latu – 0,4% no kadastrālās 
vērtības,

• par mājokļa kadastrālās 
vērtības daļu virs 75 tūkstošiem 
latu – 0,6% no kadastrālās 
vērtības.

P a š v a l d ī b a  p i e š ķ i r 
n o d o k ļ a  a t v i e g l o j u m u 

nodokļa maksātājiem, kuriem 
tā ir piešķīrusi trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas vai 
ģimenes statusu.

• trūcīgām personām 90 pro-
centu apmērā no aprēķinātās 
nodokļa summas par to periodu, 
kurā nodokļa maksātājs atbilst 
trūcīgas personas statusam, 
attiecībā uz  dzīvojamām mājām 
neatkarīgi no tā, vai tās ir vai 
nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 
dzīvojamo māju daļām, telpu 
grupām nedzīvojamās ēkās, 
kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana, kā arī telpu grupām, 
kuru funkcionālā izmantošana ir 
saistīta ar dzīvošanu (garāžām, 
autostāvvietām, pagrabiem, 
noliktavām un saimniecības 
telpām), ja tās netiek izman-
totas saimnieciskās darbības 
veikšanai:

• maznodrošinātām personām 
s a s k a ņ ā  a r  p a š v a l d ī b a s 
saistošajiem noteikumiem:

1 .  m a z n o d r o š i n ā t a j ā m 
ģimenēm, kurās ir bērni invalīdi, 
1. vai 2.grupas invalīdi - 50% 
apmērā;

2 .  m a z n o d r o š i n ā t ā m 
ģimenēm, kuru apgādībā ir četri 
un vairāk nepilngadīgi bērni - 
50% apmērā;

3 .  m a z n o d r o š i n ā t i e m 
pensionāriem bez apgādniekiem 
(personām, kurām saskaņā 
ar Civillikumu ir pienākums 
rūpēties par savu laulāto, 
bērniem, mazbērniem, vecākiem 
vai vecvecākiem) - 90% apmērā;

4. 1. un 2. grupas invalīdiem 

bez apgādniekiem (personām, 
kurām saskaņā ar Civillikumu 
ir pienākums rūpēties par savu 
laulāto, bērniem, mazbērniem, 
vecākiem vai vecvecākiem) - 
90% apmērā;

5. invalīdiem, kuru rīcībā ir 
automašīna ar rokas vadāmību, 
par zemi zem garāžām - 90% 
apmērā;

6. maznodrošinātām personām 
50% apmērā no aprēķinātās 
nodokļa summas par to peri-
odu, kurā nodokļu maksātājs 
atbilst maznodrošinātās perso-
nas statusam, atbilstoši likuma 
”Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 3. panta pirmās daļas 2. 
punktā minētajiem objektiem 
(mājoklim).

Po l i t i sk i  r ep re sē t a j ām 
p e r s o n ā m  p a r  z e m i  u n 
individuālo dzīvojamo māju 
apbūvē ietilpstošajām ēkām vai 
dzīvokļa īpašumu bez zemes 
domājamās daļas, kas ir šo 
personu īpašumā vai valdījumā 
vismaz piecus gadus, nekustamā 
īpašuma nodokļa summa ir 
samazināma par 50 procentiem, 
ja nekustamais īpašums ne-
tiek izmantots saimnieciskajā 
da rb ībā .  J a  nekus tamai s 
īpašums daļēji tiek izmantots 
saimnieciskajā darbībā, šai daļai 
nodokļa samazinājums netiek 
piemērots.

Sagatavot pēc interneta 
materiāliem 

arī speciālo piemaksu pie ve-
cuma pensijas administrēšanu 
tiem cilvēkiem, kuri dienējuši 
Latvijas policijā un Latvijas 
Robežsargu brigādē un kuru 
dienestu pārtraukusi Latvijas 
iekļaušana PSRS sastāvā.

Spēkā stājas Invaliditātes 
likums. Tas paredz:

• līdz 18 gadu vecumam 
i n v a l i d i t ā t i  n o t e i k t  b e z 
iedalījuma grupās, t.i., bērna 
invalīda statuss tiks noteikts līdz 
18 gadu vecumam līdzšinējo 16 
gadu vietā; 

• noteikt prognozējamu 
invaliditāti un personām ar 

prognozējamu invaliditāti 
nodrošināt tiesības prioritāri 
saņemt no valsts budžeta 
apmaksātus ārstniecības, kā 
arī sociālās un profesionālās 
rehabil i tācijas pakalpoju-
mus atbilstoši individuālajam 
rehabilitācijas plānam;

• valsts apmaksātas psihologa 
konsultācijas bērnam un viņa 
vecākiem tajās ģimenēs, kurās 
bērnam pirmo reizi tiek noteikta 
invaliditāte. Psihologa pakal-
pojuma koordinēšanu veiks 
pašvaldības sociālais dienests;

• personām ar 1.grupas re-
dzes invaliditāti, kuras nesaņem 
valsts pabalstu invalīdam, 

kuram nepieciešama kopšana, 
iz sniegt pabalstu par asisten-
ta nodrošināšanu 10 stundas 
nedēļā. Minēto pabalstu 12 
latu apmērā par vienu nedēļu 
izmaksās Nodarbinātības valsts 
aģentūra.

Ģ i m e n e  ( p e r s o n a s )  i r 
atzīstama par trūcīgu, ja tās 
v idē j ie  ienākumi  ka t ram 
ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 
3 mēnešu laikā nepārsniegs 
90 latus. Nosakot atbilstību 
trūcīgas ģimenes (personas) 
statusam, netiks vērtēts tas, cik 
ilgi ģimenes (personas) īpašumā 
atrodas vienīgais automobilis. 
Savukārt sociālajam dienestam 

būs iespēja no jauna izvērtēt 
ģimenes (personas) materiālo 
situāciju, ja būtiski mainīsies 
ģimenes (personas) materiālā un 
sociālā situācija.

Par 40 stundu darbu nedēļā 
minimālā mēneša darba alga 
no 01.01.2011. ir 200 lati, bet 
minimālā stundas tarifa likme 
– 1,189 lati.

LM no Reģionālās attīstības 
un pašvaldību lietu ministri-
jas pārņems Sociālās drošības 
tīkla stratēģijas ieviešanas 
uzraudzības un kontroles funk-
ciju.

jAuNuMI SoCIĀLAjĀ joMĀ
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FEBRUĀRIS MadlIEnaS 
kUltūRaS naMĀ

LīDZjŪTībA

Laikraksts “Madlienas Vēstis ” iznāk vienu reizi mēnesī.

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

12.februārī plkst. 2200 Valentīna dienai veltīts
    atpūtas un izklaides
    pasākums jauniešiem
    “Sarkans”. Gaidām visus
    tērptus sarkanā!
19. februārī plkst.1400 Madlienas amatierteātra
    pirmizrādes:
    E. Sniedze „ Tikai
    dzīvojam” A. Auziņš
    „ Naivulīte”
25. februārī plkst. 2000  Pašdarbnieku vakars 
    „ Līnijdeju kolektīvam 10”
05.martā   Lielvārdes Tautas teātra
    viesizrāde
    Laipni aicinām!

Kā tas var būt,
Vairs neredzēšu sauli,
Vien bezgalīga tumsa mani klās,
Un ziemas slēps, kā sniegputeņi auļo,
Un sirds ar zvaigznēm naktīs nerunās...
/A.L. Mežaks/

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Sarmītei, tēvu mūžībā pavadot

Madlienas pagasta pārvaldes dabinieki

IZSLuDINĀTS PRojEKTu 
KoNKuRSS

Ogres novada pašvaldība 
sadarbībā ar Nīderlandes fondu 
“Koninklijke Nederlandsche 
Heidemaatschappij” (KNHM) 
izsludina projektu konkursu 
“Iedzīvotāji veido savu vidi 
(Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, 
Meņģelē un Suntažos)”. Tā 
mērķis ir uzlabot dzīves fizisko 
un sociālo kvalitāti Ķeipenes, 
Lauberes, Madlienas, Meņģeles 
un Suntažu pagastos, balstoties 
uz iedzīvotāju iniciatīvu. 2010.
gadā šajā projektu konkursā tika 
saņemti 40 projektu pieteikumi, 
no kuriem apstiprināti 11. 

Kā tas darbojas?
Jebkura iedzīvotāju grupa 

(ar to saprotot gan fiziskas 
personas, gan sabiedriskās 
organizācijas – biedrības un 
nodibinājumus) var pieteikt 
projektu, kas saistīts ar dzīves 
kvalitātes uzlabošanu, sniedz 
labumu pēc iespējas lielākai 
daļai sabiedrības un ko viņi paši 
spēj īstenot. Projektu piemēri: 
sabiedrībai svarīgas teritorijas 
labiekārtošana, bērnu rotaļu 
laukuma ierīkošana, vietējās 
avīzītes izveide, kādas visiem 
nozīmīgas ēkas remontdarbi, 
sporta laukuma ierīkošana, utt.

Projektu realizācijai pieeja-
mais finansējums konkursa iet-
varos ir 10 000 EUR (no kā 50% 
sedz KNHM un 50% - Ogres no-
vada pašvaldība). Maksimālais 
finansējuma apmērs, kas var tikt 
piešķirts vienam projektam, ir 
1000 EUR (t.i., 702,80 Ls). 

P r o j e k t u  p i e t e i k u m u 
izvērtēšanā priekšroka tiks dota 
kvalitatīvākajiem un finansiāli 
pamatotākajiem projektiem, 
kā arī tiem, kas dos lielāku 

labumu pēc iespējas vairāk 
iedzīvotājiem. 

Dariet paši – kopā!
Konkursa pamatā ir doma 

“darīt pašiem”. Izvēlieties savu 
projektu ideju, izstrādājiet 
savu darbības plānu un paši to 
īstenojiet! Tas prasīs daudz dar-
ba, bet dos arī lielu gandarījumu 
un prieku.

Konkurss bez balvām nav 
iedomājams!

G r u p a s ,  k a s  s e k m ī g i 
īstenojušas projektu, iegūs 
rakstveida apliecinājumu par 
veiksmīgu projekta realizāciju. 
Savukārt grupa, kuras īstenotais 
projekts tiks atzīts par labāko 
(tas ir,  par projektu, kurš 
visvairāk sekmē vietējās dzīves 
kvalitātes uzlabošanos), saņems 
papildu naudas summu 500 EUR 
apmērā. Apbalvošana notiks 
konkursa noslēguma pasākumā 
2011.gada nogalē.

Ko darīt tālāk?
Lai iesniegtu pieteikumu 

konkursam, jāaizpilda un līdz 
2011.gada 24.februārim plkst. 
17.00 Ogres novada pašvaldības 
Attīstības nodaļā (Ogrē, Brīvības 
ielā 33, 4.stāvā, 409.kabinetā) 
jāiesniedz projekta pieteikuma 
veidlapa. 

Konkursa vadlīnijas, pietei-
kuma veidlapa un ieteikumi tās 
aizpildīšanai pieejami Ogres 
novada pašvaldības portālā 
www.ogresnovads.lv (sadaļā 
Projekti – 2011.gads). Papildu 
informāciju un konsultācijas 
iespējams saņemt arī Ogres 
novada pašvaldības Attīstības 
nodaļā, tālr. 650 22169, E-pasts: 
sanda.zemite@ogresnovads.lv. ***

Pārdod 2 istabu dzīvokli Madlienas pagasta „Dzelmēs”. Tālrunis 
informācijai 29208774

***
No 2011. gada janvāra avīzīti „Madlienas Vēstis” bez maksas 

iespējams saņemt „Pagastmājā” Madlienas pagasta pārvaldes kasē 
un 26. kabinetā.

***
Cienījamie mazdārziņu nomnieki!
Aicinām savlaicīgi pagarināt mazdārziņu zemes nomas līgumus, 

vēršoties pagasta pārvaldē pie zemes lietu speciālista Jāņa Valnera! 
Tālrunis 65039185

SLuDINĀjuMI

oGRES NoVADA DĀVANu GRoZS
Dažkārt nākas domāt, ko aiz-

vest ciemakukulī darījuma part-
neriem kaimiņu pilsētā vai sen 
neredzētiem radiniekiem? Rīgas 
Balzāmu? Laimas konfektes? 
Varbūt citu dāvanu?

Šobrīd notiek aktīvs darbs pie 
Ogres novada „Dāvanu groza” 
izveidošanas. Šī dāvana reklamēs 
jūsu, uzņēmēji, ražotās pārtikas 
preces, dažādus priekšmetus un 
sniegtos pakalpojumus tuvākās 
un tālākās pilsētās un, iespējams, 
arī citās valstīs. Paredzēts, ka 
„Dāvanu grozu” varēs iegādāties 
jebkurš Ogres novada iedzīvotājs 
un viesis  kādā no Ogres 
tirdzniecības centriem.

Ogres novada uzņēmēji un 
amatnieki laipni aicināti pieteikt 
savus produktus un pakalpoju-
mus iekļaušanai Ogres novada 
“Dāvanu grozā”.

Pieteikums ar produkta vai 
pakalpojuma aprakstu jānosūta 
Ilzei Linkumai uz e-pastu ilze@
obii.lv līdz 2011. gada 15. mar-
tam.

Pieteikuma anketu var saņemt, 
rakstot pieprasījumu uz e-pastu 
ilze@obii.lv vai arī lejuplādēt 
OBII mājas lapā www.obii.lv.

Pēc pieteikumu saņemšanas 
uz Uzņēmējdarbības attīstības 
komitejas izveidoto darba grupas 
sēdi tiks aicināti piedalīties visi 
uzņēmēji un amatnieki, kuri būs 
pieteikuši savu preci, priekšmetu 
vai pakalpojumu „Dāvanu 
grozā”. Sēdē tiks vērtēti iesniegto 
produktu un priekšmetu paraugi 
un skatītas to prezentācijas.

Visi  pakalpojumi,  kuri 
atbildīs nolikumā noteik-
tajiem kritērijiem, tiks iekļauti 
“Dāvanu groza” kopīgā reklāmas 
materiālā, savukārt preces un 
priekšmeti savā starpā sacentīsies 
un “Dāvanu grozā” būs iekļauti 
interesantākie eksemplāri. 

Sīkāku informāciju var saņemt, 
zvanot pa tālruni 65067796 vai 
rakstot uz e-pastiem ilze@obii.lv 
vai jana.briede@ogresnovads.lv.

Aicinām uzņēmējiem būt 
radošiem un piedāvāt ražotos 
produktus tādā veidolā, kas 
popularizētu gan pašu uzņēmumu, 
gan arī Ogres novadu, attēlojot uz 
produkta novada logo vai inter-
neta adresi

Informācija sagatavoja: Ilze 
Linkuma, Ogres Biznesa un 
Inovāciju Inkubators


